

TALOUSARVIOALOITE 575/2004 vp

Määrärahan osoittaminen Suomen sotilasmusiikkimuseosäätiön toiminnan tukemiseen

Eduskunnalle

Suomen sotilasmusiikkimuseo avasi ovensa yleisölle 1.12.2003 Helsingintien varrella Hämeen rykmentin museokäyttöön luovuttamassa n. 420 m²:n rakennuksessa. Rykmentti luovutti aitaamansa n. 1 hehtaarin suuruisen alueen, jolla sotilasmusiikkimuseon lisäksi sijaitsee myös Sotilaslääketieteen museo. Kulku museoihin tapahtuu Helsingintieltä. Molempia museoita palvelemaan on rakennettu pysäköintialue, jolloin pistäytyminen kummassakin museossa voi tapahtua mukavasti samalla käynnillä.

Museorakennus valmistui tiettävästi v. 1914. Rakennuksessa on aikanaan toiminut rykmentin virastoja. Se on ollut myös kapitulanttien (alipäällystön) asuntona, myöhemmin pyöräkorjaamona ja viimeksi ennen museoksi muuttumistaan polkupyörävarastona. Itse rakennuksellakin on siten huomattava historia.

Pysyvä näyttely esittelee sotilasmusiikin historiaa 450 vuoden ajalta. Vaihtuvien näyttelyiden tiloihin on juuri valmistumassa talvi- ja kesäsdan historiaa valaiseva valokuvanäyttely.

Rakennuksen kunnostustyöt aloitettiin maaliskuussa 2003 Hämeen TE-keskuksen myöntämien varoin. Kunnostukseen käytettiin rahaa 451 497,98 euroa. Rakennustyöt saatiin päätökseen elokuun puolivälissä, jolloin välittömästi aloitettiin kokoelmien siirtäminen museoon. Pääosa näyttelyesineistä tulee Sotamuseosta, esineistöä on saatu lahjoituksina myös yksityishenkilöiltä.

Museon palveluksessa on tällä hetkellä projektipäällikön lisäksi intendentti, museopäälai-

nen, työhön tutustuja ja harjoittelija. Tutkimustyö on keskeisessä asemassa nyt ja myös tulevaisuudessa. Tarkoitusta varten museo on varustettu nykyaikaisin laittein. Museoon on hankittu tehokkaat atk-laitteet ja laajakaistayhteydet myös museon käyttäjille. Lisäksi museolla on 60 m²:n suuruinen erikoishuone, jonka laitteistolla mahdollistetaan korkeatasoiset multimediaesitykset.

Päijät-Hämeen liitto on osoittanut museolle Euroopan aluekehitysrahaston (EAKR) varoja 237 000 euroa. Lahden kaupungilta saatiin toiminnan alkaessa 35 000 euroa käyttövaroja, jotka on kulutettu loppuun. Lisäksi ovat sotilasmusiikkimuseota tukevat yhteisöt ja yksityishenkilöt tehneet talkootyötä, jonka arvo Päijät-Hämeen liiton laskentakaavan mukaan arvioituna on tällä hetkellä jo yli 50 000 euroa (on laskettu museon omaksi pääomaksi tilityksissä). Myönnetty EAKR-raha riittää projektiajan loppuun, 31.3.2006 saakka, edellyttäen, että käytettävissä on saman verran omarahoitusta. Osaa omarahoituksesta ollaan keräämässä valtakunnallisilta ja paikallisilta yrityksiltä.

Keväällä 2003 perustettiin Suomen sotilasmusiikkimuseosäätiö, jolle vastuu museon ylläpidosta siirtyi museon perustajalta, Sotilasmusiikkikoulun Tuki ry:ltä. Säätiön lähivuosien tärkein tavoite on varmistaa museon tulevaisuus.

Sotilasmusiikkimuseon toiminta tuo lisäsävyä lahtelaiseen ja laajemmankin alueen kulttuuritarjontaan. Museo ei kuitenkaan ole vain pelkkä museo. Kuluneena kesänä järjestettiin museon piha-alueella mm. 4 konserttia, joissa kuulijoita

TAA 575/2004 vp — Tuija Nurmi /kok ym.

kävi yhteensä yli tuhat. Yleisö pääsi tutustumaan myös Suomen sotilasmusiikkimuseoon ja samalla tontilla sijaitsevaan Sotilaslääketieteen museoon.

Edellä olevan perusteella ehdotamme,

Helsingissä 24 päivänä syyskuuta 2004

Tuija Nurmi /kok
Matti Kauppila /vas
Suvi Lindén /kok
Marjo Matikainen-Kallström /kok

että eduskunta ottaa valtion vuoden 2005 talousarvioon momentille 27.10.21 lisäyksenä 200 000 euroa Suomen sotilasmusiikkimuseosäätiön toiminnan vahvistamiseen.

Lauri Oinonen /kesk
Raija Vahasalo /kok
Olli Nepponen /kok
Maija-Liisa Lindqvist /kesk